
UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ 

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, 

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT HUYỆN 

 

Số:          /QĐ-HĐPH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mường Tè, ngày        tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành danh sách thành viên  Hội đồng phối hợp 

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Mường Tè 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP  
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT HUYỆN MƯỜNG TÈ 

 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ Quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 1470/QĐ-UBND, ngày 21/9/2021 của UBND huyện 

Mường Tè về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 
huyện Mường Tè; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh sách các thành viên Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật của huyện. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban, 
ngành liên quan; các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Sở Tư pháp;  
- HĐPHPBGDPL tỉnh;  
- TT Huyện ủy;                      (Bc) 
- TT HĐND huyện;  
- Trang thông tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT, TP. 

CHỦ TỊCH  

 
 

 
 

 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
Đao Văn Khánh 

 

 



2 
 

  

DANH SÁCH  
Các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       QĐ-HĐPH ngày      tháng      năm 2022 của Hội đồng 
phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật của huyện) 

 
 

STT Họ và tên Chức vụ, cơ quan 

Chức vụ Hội đồng 
phối hợp phổ 
biến, giáo dục 

pháp luật huyện 

1  Đao Văn Khánh Chủ tịch UBND huyện. Chủ tịch 

2  Lù Phí Pa Trưởng phòng Tư pháp huyện. 
Phó Chủ tịch 
thường trực 

3  Lê Hoàng Dũng 
Phó Chánh Văn phòng 

HĐND - UBND huyện 
Ủy viên 

4  Tống Thanh Sơn Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ủy viên 

5  Giàng A Lình Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin huyện Ủy viên 

6  Nguyễn Vân Trường Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện Ủy viên 

7  Nguyễn Văn Giang Phó Trưởng Công an huyện Ủy viên 

8  Đặng Thế Hùng Trưởng phòng Nội vụ huyện Ủy viên 

9  Lý Công Hòa Trưởng phòng Lao động - TBXH huyện Ủy viên 

10  Tống Văn Thi 
Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện 
Ủy viên 

11  Quách Văn Thành 
Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện 
Ủy viên 

12  Nguyễn Quang Vinh Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Ủy viên 

13  Lý Văn Khung Trưởng phòng Dân tộc huyện Ủy viên 

14  Tống Đình Trung Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ủy viên 

15  Vũ Văn Thống 
Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện 
Ủy viên 



3 
 

  

16  Đao Thị An Quyền Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ủy viên 

17  Lý Lỳ Hừ Chánh Thanh tra huyện Ủy viên 

* Mời các thành viên tham gia  

18  Phạm Thị Thanh Xuân Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy Phó Chủ tịch 

19  Lù Thanh Xá 
Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy, 

Chủ tịch Hội Luật gia huyện 
Ủy viên 

20  Tống Thị Vịnh Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Ủy viên 

21  Vàng Thị Thu Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện Ủy viên 

22  Lùng Văn Sáng Chủ tịch Hội Nông dân huyện Ủy viên 

23  Đao Thanh Loan Bí thư Huyện Đoàn Ủy viên 

24  Lý Ngọc Sáng Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện Ủy viên 

25  Nguyễn Xuân Định 
Phó Chủ tịch UBMT Tổ quốc 

Việt Nam huyện 
Ủy viên 

26  Mào Anh Tuấn Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy Ủy viên 

27  Vàng Trường Giang Phó Ban pháp chế HĐND huyện Ủy viên 

28  Đỗ Mạnh Trang Chánh án Tòa án nhân dân huyện Ủy viên 

29  Bùi Tống Chung Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Ủy viên 

30  Đèo Văn Minh 
Chi cục trưởng Chi cục thi hành án 

dân sự huyện 
Ủy viên 

31  Ngô Cao Quý 
Chính trị viên phó - Đồn Biên phòng 

Thu Lũm 
Ủy viên 

32  Phùng Nhù Giá Chính trị viên - Đồn Biên phòng Ka Lăng Ủy viên 

33  Trần Văn San Chính trị viên - Đồn Biên phòng Mù Cả Ủy viên 

34  Ngô Văn Phương Chính trị viên phó - Đồn Biên phòng Pa Ủ Ủy viên 

35  Trần Đình Thọ Chính trị viên - Đồn Biên phòng Pa Vệ Sủ Ủy viên 

 


		2022-02-11T15:36:28+0700


		2022-02-16T13:52:12+0700


		2022-02-16T13:52:12+0700


		2022-02-16T13:52:12+0700


		2022-02-16T13:52:12+0700




